CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CĐ TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT HƯNG YÊN

Số: 490/TB-CĐ.ĐHSPKTHY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày  11  tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Nội dung cuộc họp Ban Chấp hành Công đoàn Quý I năm 2023

 Ngày 11 tháng 01 năm 2023, Ban chấp hành Công đoàn trường tổ chức họp định

kỳ. Sau khi thống nhất đánh giá tình hình hoạt động của Công đoàn trường năm 2022,

đề ra phương hướng hoạt động năm 2023 nói chung và quý I nói riêng. Ban chấp hành

Công đoàn tập trung chỉ đạo một số hoạt động quý I cụ thể như sau:

1. Công tác Chính sách pháp luật

a) Thực hiện dân chủ ở cơ sở và tổ chức Hội nghị VCNLĐ năm 2022

      Căn cứ Kế hoạch 989/KH-ĐHSPKTHY ngày 27/12/2022, tổ chức Hội nghị

VCNLĐ năm 2022 giao cho các Ban triển khai theo phân công nhiệm vụ.

 Xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện tổ chức hội nghị gửi về Công đoàn GDVN

trước ngày 28/02/2023.

b) Tổ chức các hoạt động chăm lo CBNGNLĐ nhân dịp tết nguyên Đán Quý Mão

năm 2023

+ Tổ chức thăm và tặng quà CBNGNLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân

dịp Tết nguyên đán Quý Mão năm 2023.

2. Công tác Tuyên giáo Nữ công

Ban Nữ công triển khai một số hoạt động nhân dịp ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3.

Tuyên truyền về Đại hội công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023-2028.

Xây dựng chương trình hoạt dộng năm 2023.

Rà soát các tổ Nữ công theo Công đoàn bộ phận.

3. Công tác tổ chức

Chuẩn y kết quả bầu chủ tịch công đoàn bộ phận nhiệm kỳ 2023-2028.

Quyết định giải thể công đoàn bộ phận ĐT-TCKT; sát nhập đơn vị Đào tạo, Tài

chính kế toán vào Công đoàn bộ phận phòng Ban I.

Thành lập các ban hỗ trợ Đại hội công đoàn trường nhiệm kỳ 2023-2028 dự kiến

tháng 3/2023: Tiểu ban Nhân sự; Tiểu ban nội dung; Tiểu ban tổ chức phục vụ và tuyên

truyền.

Quy định về chế độ phụ cấp cán bộ công đoàn (Quyết định số 5692/QĐ-TLĐ

ngày 08/12/2022).

Triển khai tới các CĐBP giới thiệu đoàn viên công đoàn ưu tú tham gia lớp nhận

thức về Đảng.

4. Ban chuyên môn

   02 bài viết tham gia Hội thảo khoa học với chủ đề "Văn hoá Nhà trường sư phạm-

những vấn đề lý luận và thực tiễn" Do khối thi đua số 03 các trường ĐH, CĐ sư phạm

thuộc CĐGDVN tổ chức.

 Xây dựng chương trình hoạt động năm 2023.

5. Ban Văn Thể

 Phối hợp với Nhà trường tổ chức các hoạt động tham gia do Khối thi đua các

trường Đại học, cao đẳng tỉnh Hưng Yên tổ chức.

Chuẩn bị văn nghệ chào mừng Đại hội công đoàn trường lần thứ XXII nhiệm kỳ

2023-2028.

Xây dựng chương trình hoạt động năm 2023.

6. Ủy ban kiểm tra

Xây dựng chương trình hoạt động năm 2023.

7. Ban Thanh tra nhân dân

Xây dựng chương trình hoạt động năm 2023

8. Công tác tài chính

 - Xây dựng chương trình, dự toán năm 2023.

- Hoàn thiện báo cáo thu chi năm 2022.

- Lập danh sách đoàn viên công đoàn nhận quà nhân dịp Tết Nguyên Đán Quý

Mão năm 2023.

9. Công tác phát triển đảng, đoàn viên

- Công tác phát triển đoàn viên:

Kết nạp đoàn viên: Giảng viên Đặng Phúc Anh, Cơ khí Động lực.

 Công đoàn trường thông báo tới các đồng chí ủy viên Ban chấp hành, chủ tịch

Công đoàn bộ phận biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- UV. BCH;

- Chủ tịch CĐBP;

- Lưu VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

		2023-01-11T15:09:31+0700
	NGUYỄN THỊ THÚY